Quadragesimosexto scriptum reliquit Bal. in eadem cum omnes, col. v. uer. ex his patet responsio. extra de consti. quod ex fonte pluribus communi non potest maior pars aquam alicui concedere non consentiente minori parte, per not. in l. ij. C. quæ sit longa consue. & in l. iij. s. acter. ff. de re iud. ubi Bar.

Quadragesimeseptimo scribit idem Bal. in cap. licet causam, col. v. ij. uer. ex prædict. apparet, titulus quis dic. con. mar. & Iaco. But. in l. incerti, C. de interd. quod ea propositio dicitur pertinens, quæ qualitercunque adiuuatur etiam leui præsumptione, & indirecte, quod confirmat quoque Bald. in c. quoniam uer. sibi, aliquid notandum, extra de testi. dicitur que quæ modicum ad causam conferunt, pertinentia dicuntur gloss. in clem. i. in uerbo, aut earum parte, de foro compe. cum simi. & rursus idē Bald. in cap. dudum, ij. colum. vi. uer. multa ergo opponuntur, de electio. Cyn. in l. ij. §. quod obseruatur, C. de iur. calum.

Quadragesimo octauo si rem alienam possidens semper habuerit bonam fidem, præterquam in ultima die præscriptionis, nullo modo præscribet propter malā fidē momentanei tpsis, ut uoluit Bal. in c. ulti. col. pen. uer. modo quæro, extra de præscri. & per tex. in cap. ueniens eodem titulo.

Quadragesimonono ex paruo defectu incidit quis in magnam poenam contractus, quia non seruat formam illius, quæ ex integritate consistit, ut idē Bal. annotauit in d. c. cum adeo, col. ij. extra de rescri. per tex. in l. hæredes, §. idem, ff. famil. ercisc. un.

*Cedens bonis si reseruauit denarium sibi reseruauit, non ualet cessio.*

*Ex fonte pluribus cōi non pot maior pars aquam alicui concedere, non consentiente minori parte. Ea propositio dicitur pertinens, quæ qualitercunque adiuuatur et leui præsumptione.*

*Mala fides tēporis momentanei, impedit præscriptionē.*

*Forma contractus cōsistit ex integritate.*

Quinqua-

## Andr. Tiraq. in Tit.

*Propter excessum unius nummi ultra dimidia iusti pretij, debet suppleri totum pretium.*

Quinquagesimo ppter excessum unius nummi ultra dimidiam iusti pretij, debet suppleri totum uerū & iustum pretium, ut Bald. quoque scriptum reliquit in capitulo, cum causam quæ inter economū, columna prima, uersiculo, adhuc pro intellectu literæ, extra de testib. & idem in l. ij. in xij. q. C. de resc. uendi. & Anto. Burg. in capitulo, cū dilecti, columna quarta, uersic. elicio ex isto, extra de emp. & uenditio. & iterum in capitulo cum cām, colum. quarta eodem titu. & est cōis opinio sufficere in hoc casu quemlibet excessum, & ita uoluit gl. is in dicto capitulo cum cām, ubi Panor. in ij. notab. Sal. & Pau. Cast. in d. l. ij. vterq; col. i. Pet. Anch. in repe. c. i. colum. cxxij. de consti. & Cepol. in tract. de simu. cōtract. col. iij. secūda præsumptionis primi casus suæ distinctionis, uersu. uerum quia dictum est.

*Utrum emphyteote ex defectu solutionis unius denarij æque cadat ab emphyteusi, ac si defecisset in magna.*

Quinquagesimo primo, ut paulisper Bald. relinquamus, huc quoque pertinet, quod uoluerunt Pet. Cy. Bartol. Bald. & omnes in dicta athen. qui rē C. de sacrosanct. eccle. quod emphyteota ex defectu solutionis unius denarij æque cadit ab emphyteusi, ac si defecisset in magna, & ita uoluit Bald. ipse in dicta l. quamuis. ff. de conditio. & demonstrat. & in l. cum allegas, in v. ij. opposi. C. de usur. & in c. significante, in fine, de rei. cript. & in dicto capi. cum adeo, columna prima, in fine, eodem titulo, & consi. cccxxxiiij. pactum inter locatorem, post medium, libr. i. & consi. cc. uulgare est quod colonus, libr. ij. & Barba. consi. liij. a toue principium, col. iij. libr. iij. & in cap. aut si libellario, colum. i. tit. quib. modis feu. amit. & iterū Barba. consi. xxxvi. sapienter scripsit, in fi. lib. ij. & la. in d. l. in executione, §. itē si ita, ff. de uerb. obli. & in l. ij. col. xv. uersu. xv. C. de iure emphy. Quod etiam procedit cum quis propter cessationem solutionis cadit ab emphyteosi ex pacto in contractu apposito, ut uoluit Bal. in rubric. C. de contrahen. empt. in x. quæst. & in d. l. res bona fide, ff. eo. & Barb. in dicto consi. xl. col. xi. lib. i. & dicto

*Pactum oppositum in contractu emphyteotico.*

## De Iudic. in rebus exig. Trac. 56

& dicto consil. llii. a Ioue principium. Procede itē cum res emphyteotica data fuit pro pensione unius denarii annui tantum, prout loquuntur Doctores. ubi supra, sed etiam si fuit data pro maiori summa quae fuit tota soluta excepto vno nummo, ut uoluit Pau. Cast. & Alexand. in dicta l. in executione, §. item si ita, ff. de uerbo. obli. sequitur Ias. in l. ii. colum. xvi. C. de iure emph. istudq; idem Ias. late confirmat in dicta authen. qui rem, reprehendens Bal. quem dicit uelle contrarium in l. adem, col. iii. uer. sed nunquid pro uno nummo, C. loca. sed Bald. si recte animaduertamus nō dicit contrarium in emphyteota, quin potius eandem semper est sequutus sententiam, faciens discrimen inter emphyteotam & feudatarium ex una parte, & inter colonum & inquilinū ex alia ut uidelicet emphyteota & feudatarius cadant propter cessationem unius denarii, isti non cadant, sed quod colonus etiam cadat propter unum nummū non solum tenet Bal. sibi contrarius consi. xx. uulgare est. lib. ii. & Alexan. consi. cvi. magnifice praetor, colum. vi. uerfi. & per praedicta, cum sequen. libro tertio, limitans ibi procedere, nisi esset error per d. l. quamuis, ff. de conditio. & demon. Sed & hoc idē in emphyteota limitat Barb. in proce. ele. col. v. in i. lect. & col. x. in ii. lect. procedere nisi etiā per errorem nō fuisset solutus ille nummus per textū. in dicta. l. quamuis, & ita dicit se de facto consuluisse.

Quinquagesimosecundo aerario publico p̄fectus siue (ut loquimur) thesaurarius, si quid tantillum ex aerario suffuratus sit, incidit in poenam statuti pu- nientis publicae pecuniae furē, ut uoluerūt Bal. Roma. Franci. Areti. & Ange. in l. si seruum, §. praetor, in fin. ff. de acquiren. haered. idq; tanquam singulare amota Ias. in d. authen. qui rem. Quod tamen limi- ta Franc. Areti. nisi honestas personae ea esset quae induceret praesumptionem nullo id dolo factū fuisse, per tex. in dicta. l. quamuis, ubi Batto. de condi. & demonstratio.

*Discrimen  
inter emphy-  
teota & feudi  
datarii, &  
colonum &  
inquilinum.*

*Thesaurari-  
us si quid  
tantillum suf-  
furatus sit  
ex aerario,  
incidit in  
poenam furis  
publicae pe-  
cuniae.*

Quin-

Stāte statu  
to ne punia-  
tur qui offē-  
derit concor-  
dia postea  
inita nihil  
prodest, si ad  
certā sum-  
mā defuerit  
nummus un⁹.  
Idē ī pena  
enitāda per  
statutum . .

Quinquagesimotertio, si ex forma statuti, non de-  
bet puniri qui offenderit aliquem, & cum eo iura  
pace & concordia soluat ei postea certā summā si  
defuerit nummus unus, non proderit concordia. An-  
gel. in dicta l. si seruus. §. plurimum. colum. ij. uerſi. &  
ideo si. ex forma statuti. si. si quis cauit. sequitur Ale.  
dicto. confi. cvi. uerſi. pro hoc bene facti lib. iij. un-  
de infert. quod si cui ex statuto poena delicti remittitur  
si infra mensem soluerit quartam partē condem-  
nationis, si cum soluet omittat unum nummum, poe-  
nam non euitabit, idem quoque Ang. tradit in dicta  
l. in executione. §. item si u. a. & ibi post eum Imol.  
Alex. ff. de uerb. oblig. quod si ex forma statuti quis  
quis certam summam soluerit de dāno cancelletur,  
non est statuto satisfactum si desit unus denarius, se-  
quitur Roman. in l. ij. ff. ad Sillejan. Barto. d. confi.  
lxxij. & d. procm. clementin. & d. confi. xxxij.  
colum. v. lib. iij.

Et ut quis  
de bāno can-  
celletur .

prohibitus  
alienare sub  
poena priua-  
tionis, rem  
minimā a-  
lienādo tota  
hereditate  
priuatur.

Mēdicanti-  
bus nō licet  
habere an-  
nos reddit⁹,  
quātumuis  
sint modici  
ualoris.

Quinquagesimoquarto prohibitus alienare bo-  
na hereditatis sub poena priuationis, alienando unā  
rem etiam minimam tota hereditate priuatur Dec.  
in d. c. de appellationibus. col. ij. de appel. & in capi-  
tu. maioribus. de præbend. idem uoluit Ange. confi.  
clxy. ij. ex isto dubio in i. q. Ioan. Cald. in tracta. de  
ecclesiast. interd. car. clxix. huc facit quod tradidit  
Anto. in cap. ult. colum. xliij. extra de consuet. quod  
modica dissimilitudo impedit argumentum a simili  
& sequitur Fely. in cap. i. col. iij. uerſi. quinto limi-  
ta extra de sponsa.